

ZARZĄDZENIE NR*V/239/2019*.....

Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego

z dnia.....*26 kwietnia 2019 r.*.....

w sprawie powierzenia realizacji prac polegających na utrzymaniu zieleni i czystości w pasach drogowych dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Ostrowiec Świętokrzyski w okresie od 1 kwietnia do 20 grudnia 2019 roku.

Na podstawie art. 7 ust 1 pkt 2 i art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz umowy o udzielenie pomocy rzeczowej z dnia 15.03.2019 r. i zawartej między Powiatem Ostrowieckim, a Gminą Ostrowiec Świętokrzyski – **zarządza się, co następuje:**

§1. Zadanie polegające na utrzymaniu zieleni i czystości w pasach drogowych dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Ostrowiec Świętokrzyski w okresie od 01 kwietnia do 20 grudnia 2019 roku płatne będzie z budżetu gminy na 2019 rok, dział 900 – Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska, rozdział 90004 – utrzymanie zieleni w miastach i gminach, § 4300; środki finansowe przeznaczone na jego realizację wynoszą **250.000,00 złotych** (słownie: dwieście pięćdziesiąt tysięcy złotych).

§2.1. Zadanie dotyczące utrzymania terenów zieleni pasów drogowych dróg powiatowych wykonywane będzie w okresie od **01 kwietnia 2019 roku do 20 grudnia 2019 roku** przez Zakład Usług Miejskich – samorządowy zakład budżetowy z siedzibą w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Żabia 23, zwany dalej „**Wykonawcą**”.

2. Wykonawcę zobowiązuje się do realizacji przedmiotu zamówienia w sposób zgodny z zasadami sztuki ogrodniczej, wiedzy technicznej i sztuki inżynierskiej, z należytą starannością, z uwzględnieniem profesjonalnego charakteru świadczonych usług oraz przy użyciu specjalistycznego sprzętu przez osoby posiadające doświadczenie z zakresu pielęgnacji zieleni niskiej i wysokiej.

3. W ramach niniejszego zarządzenia, Wykonawca zobowiązany jest wykonać prace realizowane zgodnie z bieżącymi potrzebami Zamawiającego na odrębne zlecenie Zamawiającego, rozliczane powykonawczo według cen jednostkowych; do prac rozliczanych powykonawczo stosuje się ceny jednostkowe określone w §4. ust. 1.

4. Zakres prac, o którym mowa w ust. 3 oraz pożądany termin ich realizacji będą określone przez Zamawiającego każdorazowo w zleceniu skierowanym do Wykonawcy drogą tradycyjną pisemnie lub elektronicznie. W przypadku konieczności natychmiastowego podjęcia działania, zlecenie może być udzielone ustnie przez przedstawiciela Zamawiającego, a następnie niezwłocznie potwierdzone pisemnie.

5. Usytuowanie, obmiary terenu określa załącznik do zarządzenia.

§3.1. Środki finansowe, o których mowa w §1, płatne będą na podstawie not księgowych wystawionych przez Zakład Usług Miejskich.

2. Podstawą wystawienia noty księgowej przez Wykonawcę będzie bezusterkowy protokół odbioru usług podpisany przez przedstawicieli stron. Data podpisania ostatniego bezusterkowego protokołu odbioru, o którym mowa, jest datą zakończenia zadania określonego w §2 ust. 1. Roboty zanikające lub ulegające zakryciu podlegają odbiorom częściowym.

3. Data podpisania bezusterkowego protokołu odbioru jest najwcześniejszą datą wystawienia noty księgowej.

4. Noty księgowe będą płatne w terminie 7 dni od daty ich dostarczenia do siedziby Zamawiającego na rachunek Wykonawcy nr **75 1240 5035 1111 0000 5572 1136 w Banku PEKAO S.A. Oddział Ostrowiec.**

5. Noty księgowe powinny być dostarczone w terminie umożliwiającym dokonanie płatności nie później niż do 30 dnia od podpisania bezusterkowego protokołu odbioru.

6. Pierwszy bezusterkowy protokół odbioru zostanie podpisany do dnia 07.05.2019 r., natomiast ostatni bezusterkowy protokół odbioru nie później niż do dnia 20.12.2019 r. Nota księgowa powinna być dostarczona w terminie umożliwiającym dokonanie płatności do dnia 31.12.2019 r.

7. Podstawą rozliczenia robót rozliczanych powykonawczo, o których mowa w § 2 ust. 3 będzie kosztorys powykonawczy sporządzony w oparciu o przedmiar robót i ceny jednostkowe materiałów niezbędnych do realizacji zlecenia i robocizny według stawek określonych w §4. ust. 1. niniejszego zarządzenia.

W przypadku, gdy konsekwencją realizacji zadania określonego zleceniem będzie powstanie odpadów, Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia Zamawiającemu kopii kart przekazania odpadów.

8. W przypadku nienależytego wykonania zlecenia i nie usunięcia stwierdzonych wad w terminie określonym w protokole odbioru robót wynagrodzenie zostanie stosownie obniżone.

9. W przypadku niewykonania zlecenia wynagrodzenie nie przysługuje.

10. Dopuszcza się możliwość udzielenia Wykonawcy zaliczki z przeznaczeniem na zakup materiałów niezbędnych do prawidłowej realizacji zadań wymienionych w §4.1.

Wysokość kwoty zaliczki musi uzyskać każdorazowo akceptację Naczelnika Wydziału Infrastruktury Komunalnej.

§4.1 Do rozliczenia pielęgnacji i konserwacji terenów zieleni pasów drogowych dróg powiatowych stosuje się następujące stawki:

Nr	Zakres usługi – jednokrotne wykonanie usługi	Jednostka obmiaru	Wartość Stawki zł
1.	mycie ławek bez użycia środków chemicznych	szt.	10,00
2.	jednokrotne zebranie śmieci i innych zanieczyszczeń z powierzchni trawników	g	21,00/g
3.	przycinka gałęzi drzew z użyciem dźwigu podnośnikowego (bez kosztów dźwigu, z użyciem piły spalinowej)	Jedno drzewo	48,30
4.	przycinka gałęzi drzewa bez użycia dźwigu podnośnikowego (cięcia z poziomu gruntu lub przy użyciu drabiny)	Jedno drzewo	37,80
5.	praca dźwigu podnośnikowego o wys. do 20 m praca dźwigu podnośnikowego o wys. pow. 20 m	g g	129,15 161,70
6.	praca piły łańcuchowej		

		m-g	14,35
7.	transport pojazdem dostawczym o ładowności do 3,5 t	km	4,40
8.	transport pojazdem ciężarowym o ładowności do 10 t	km	5,60
9.	transport odpadów samochodem ciężarowym o ład. do 10 t lub ciągnikiem o ład. do 3,5 t na wysypisko „Janik” i z powrotem	kurs	94,00
10.	transport odpadów ciągnikiem o ładowności do 3,5 t	km	5,04
11.	Praca ładowarki Fadroma	g	245,00
12.	Praca koparko-ładowarki, Caterpillar	g	120,75
13.	załadowanie ciągnika z przyczepą z ubiciem skoszoną trawą lub liśćmi oraz ich rozładunek w miejscu składowania	t	12,00
14.	koszenie kosiarkami mechanicznymi trawnika w terenie płaskim	100 m ²	9,10
15.	koszenie kosiarką bijakową	100 m ²	10,70
16.	zgrabienie skoszonej trawy po każdorazowym koszeniu	100 m ²	9,40
17.	jednokrotne wygrabienie liści z trawników wraz z uprzątnięciem i przygotowaniem do dalszego transportu: a) wiosenne b) jesienne	100 m ²	a) 13,00 b) 18,00
18.	usunięcie odrostów u podstawy drzewa oraz wyrastających z pnia do wysokości 3 m – cięcia sekatorem	1 szt.	10,50
19.	renowacja trawników z dodatkiem do podłoża ziemi żyznej (bez kosztów materiałów): -przekopanie starego trawnika, wybranie resztek darni, wyrównanie powierzchni, rozścielenie 5 cm ziemi żyznej, zagrabienie i wałowanie, wysiew mieszanki, przykrycie nasion warstwą ziemi 0,5 – 1 cm i wałowanie	100 m ²	818,95
20.	cięcia pielęgnacyjne żywopłotów oraz skupin krzewów traktowanych jak żywopłoty wraz z wycięciem suchych i połamanych gałęzi oraz zebranie odpadów w stosy (stawka za 1 m ² powierzchni żywopłotu)	1 m ²	0,50
21.	cięcia pielęgnacyjne i odmładzające krzewów a) o średnicy korony do 2 m	1 szt.	a) 6,93 b) 12,60

	b) o średnicy korony powyżej 2 m		
22.	jednokrotne pielenie rabat, skupin krzewów, żywopłotów	100 m ²	92,00
23.	pielenie różanek	1 m ²	3,80
24.	Przygotowanie terenu pod nowe obsadzenia kwiatowe: a)Z uzupełnieniem gleby rodzimej warstwą ziemi o gr. 5 cm (przekopanie, rozwiezenie lub rozrzucenie warstwy ziemi urodzajnej, wymodelowanie kwietnika z wyrównaniem grabiami – bez kosztów ziemi) b)z wymianą gleby rodzimej warstwa gr: - 10 cm - 15 cm - 20 cm - 25 cm (odspojenie warstwy gleby rodzimej o gr. Od 10 – 25 cm z odwiezieniem na pobocze, rozwiezenie i rozrzucenie warstwy ziemi urodzajnej, wymodelowanie kwietnika grabiami – bez kosztów ziemi)	1 m ²	a) 8,35 b)13,23 16,13 19,81 22,78
25.	obsadzenie kwietników w ilości 9szt./1 m ² (wzruszenie powierzchni ziemi, wygrabienie, wyznaczenie miejsc sadzenia, dwukrotne podlanie po sadzeniu, bez kosztów zakupu i rozrzucenia nawozu)	1 m ²	9,45
26.	obsadzenie kwietników w ilości 12szt./1 m ² (wzruszenie powierzchni ziemi, wygrabienie, wyznaczenie miejsc sadzenia, dwukrotne podlanie po sadzeniu, bez kosztów zakupu i rozrzucenia nawozu)	1 m ²	10,82
27.	obsadzenie kwietników w ilości 25szt./1 m ² (wzruszenie powierzchni ziemi, wygrabienie, wyznaczenie miejsc sadzenia, dwukrotne podlanie po sadzeniu, bez kosztów zakupu i rozrzucenia nawozu)	1 m ²	11,97
28.	obsadzenie kwietników w ilości 36szt./1 m ² (wzruszenie powierzchni ziemi, wygrabienie, wyznaczenie miejsc sadzenia, dwukrotne podlanie po sadzeniu, bez kosztów zakupu i rozrzucenia nawozu)	1 m ²	13,23
29.	obsadzenie istniejących kwietników roślinami cebulowymi (bez przygotowania terenu)	1 szt.	0,35
30.	ręczny wysiew w terenie płaskim pylistych nawozów mineralnych do 500 kg/ha z przykryciem	100 m ²	17,40

	- nabieranie nawozu do wiader - doniesienie do miejsca wysiewu na odległość do 20 m - rozsianie nawozu (bez ceny nawozu) - przykrycie wysianych nawozów		
31.	jednokrotne podlewanie rabat, nowych nasadzeń, trawników w dni robocze (bez dostępu do wody - praca 1 osoby + kierowcy ciągnika z wozem asenizacyjnym – bez kosztów transportu)	100 m ²	52,00
32.	jednokrotne podlewanie rabat, nowych nasadzeń, trawników w weekendy (bez dostępu do wody - praca 1 osoby + kierowcy ciągnika z wozem asenizacyjnym – bez kosztów transportu)	100 m ²	104,13
33.	jednokrotne podlewanie rabat, nowych nasadzeń, trawników w dni robocze (z dostępem do wody - praca 1 osoby - bez kosztów transportu)	100 m ²	25,30
34.	jednokrotne podlewanie rabat, nowych nasadzeń, trawników w weekendy (z dostępem do wody - praca 1 osoby - bez kosztów transportu)	100 m ²	50,50
35.	uzupełnienie brakujących roślin na istniejących rabatach, klombach. Jednokrotne sadzenie: a) krzewu – C3; C5 b) bylin – C3; C5 bez ceny materiału roślinnego	1 szt.	9,50
36.	uzupełnienie palików przy młodych nasadzeniach drzew wraz z podwójnym wiązaniem taśmą elastyczną (bez kosztów materiałów): a) jednego palika przy drzewie b) dwóch palików przy drzewie	1 szt.	a) 9,14 b) 18,28
37.	uzupełnienie wiązań młodych nasadzeń drzew do palików taśmą elastyczną- bez kosztów materiałów a) wiązanie pojedyncze b) wiązanie podwójne	1 szt.	a) 1,58 b) 3,15
38.	Stawka za przyjęcie zebranych odpadów trawy, gałęzi (odpady biodegradowalne), odpady komunalne niesegregowane oraz odpady komunalne pochodzące z terenów zieleni wg kalkulacji indywidualnej na podstawie aktualnego cennika ZUO „Janik” Sp.z.o.o		

2. Prace nie wymienione powyżej rozliczane będą na podstawie przedstawionych przez Zakład Usług Miejskich kosztorysów powykonawczych, według stawek za roboczogodzinę oraz cen jednostkowych zakupu materiałów niezbędnych do realizacji zlecenia tj.:

- roboczogodzina pracownika (dni robocze)- 21,00 zł
- roboczogodzina pracownika (weekendy) – 42,00 zł

Do kosztorysów powykonawczych w zakresie prac rozliczanych według stawki za roboczogodzinę Wykonawca zobowiązany jest dołączyć rejestr z wykonywanych prac w danym dniu wraz z wykazem godzin.

W rejestrze robót należy wpisywać terminy rozpoczęcia i zakończenia robót oraz ich zakres rzeczowy i terenowy, a także wszelkie nieprzewidziane sytuacje, jakie wystąpią w trakcie realizacji usługi.

3. Stawki określone w ust. 1 nie uwzględniają cen materiałów.

§5.1 W bieżącym utrzymaniu terenów zieleni pasów drogowych zachowany zostanie stały standard estetycznego utrzymania zieleni z zachowaniem wszelkich zasad sztuki ogrodniczej.

2. Rozpoczęcie prac przez Zakład Usług Miejskich odbywać się będzie nie później niż w ciągu 2 dni od dnia otrzymania zlecenia wydanego przez Wydział Infrastruktury Komunalnej, a zakończenie prac nie później niż w terminie zawartym w zleceniu.

3. Usuwanie drzew i konarów stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa ludzi, ruchu drogowego oraz mienia, powstałych w wyniku warunków atmosferycznych – tzw. wiatrołomy, usuwane będą niezwłocznie po przekazaniu informacji przez pracownika Wydziału Infrastruktury Komunalnej do pracownika Zakładu Usług Miejskich.

4. Wykonawca zapewniając ciągły kontakt telefoniczny wykonuje prace interwencyjne także w godzinach popołudniowych w dni robocze oraz ustawowo wolne od pracy, w przypadku wyjątkowych sytuacji np. nagłych załamań pogodowych (np. intensywne opady, silny wiatr), ważnych uroczystości miejskich lub państwowych, na podstawie interwencji przedstawiciela Zamawiającego; Wykonawca każdorazowo ponosi pełną odpowiedzialność wynikającą z tej interwencji, za nienależyte wykonanie zadania.

5. Prace zlecone w trybie pilnym będą wykonywane bezzwłocznie.

6. Zakład Usług Miejskich ponosić będzie pełną odpowiedzialność za ewentualne szkody powstałe podczas wykonywania przedmiotu zlecenia.

§6. Wykonanie zarządzenia poprzez zapewnienie należytej i terminowej realizacji zamówienia powierza się Dyrektorowi Zakładu Usług Miejskich w Ostrowcu Świętokrzyskim, natomiast w zakresie kontroli jego wykonania – Naczelnikowi Wydziału Infrastruktury Komunalnej Urzędu Miasta w Ostrowcu Świętokrzyskim.

§7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia 2019 roku.

PREZYDENT MIASTA
Ostrowca Świętokrzyskiego

.....*Jarosław Górczyński*.....

Załącznikdo zarządzenia Nr..... *V / 239 / 2019*.....

Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego

z dnia *26 kwietnia 2019 r.*.....**WYKAZ POWIERZCHNI ELEMENTÓW OBJĘTYCH UMOWĄ PASÓW
DROGOWYCH DRÓG POWIATOWYCH W GRANICACH
ADMINISTRACYJNYCH MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO**

L.p.	Nazwa ulicy	Nr drogi	Długość drogi (km)	Długość kanalizacji deszczowej (km)	Szerokość chodników i ścieżek rowerowych(m)	Powierzchnia chodników i ścieżek rowerowych (m ²)	Powierzchnia terenów zielonych do koszeń (m ²)
1	11-go Listopada	1026T	1,504	1,504	6,5	9776	9873,5
2	Długa	0657T	2,006	2,006	5,5	11033	3988,1
3	Piaski	0657T	0,342	0,342	5,5	1881	798,2
4	Podstawie	1025T	0,427	0,427	2-2,5	1304	227,5
5	Polna	1027T	2,162	2,162	6,5 i 4	14353	12462,9
6	Rudzka	0675T	1,863	0,47	4	1880	200,0
7	Samsonowicza	0902T	3,649	3,649	5	18245	12011,1
8	Samsonowicza	0902T	0,334	0,334	4	1336	0
9	Siennieńska	0662T	2,607	2,350	5,5	30373	3407,8
10	Szewieńska	1029T	0,860	0,860	4	3440	763,0
11	Waryńskiego	1030T	0,875	0,875	5	4375	976,1
12	Żabia	1031T	0,837	0,837	4	3348	1432,4
13	AL. Jana Pawła II	1023T	1,598	1,598	6,5	10387	10879,3
14	Sienkiewicza	1007T	1,943	1,943	5,5	10686	12041,0
15	Żeromskiego	0664T	2,453	2,453	4	9812	12615,8
16	Chmielowska	0664T	1,449	brak	0	0	1800,0
17	Świętokrzyska	0665T	3,099	3,099	4 i 2	9498	6392,9
18	Chrzanowskiego	1024T	0,306	0,306	7	2142	1238,5
19	Iłżecka	0660T	4,798	3,580	5,5	19690	11886,1
20	Kąty Denkowskie	1032T	2,000	brak	0	0	0
21	Kilińskiego	1025T	1,834	1,834	4	7336	1196,0
22	Mickiewicza	0908T	1,354	1,354	4	5416	3776,6
23	Mostowa	0902T	1,045	brak	1,5	829,5	600,0

PREZYDENT MIASTA
Ostrowca Świętokrzyskiego*Jarosław Górczyński*